Калужская область
Людиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            15 августа  2023 г                                                                                         №  40
О внесении изменений в  постановлении 18.02.2016 №15
 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
(в ред. постановления от 09.08.2018 №33, от 12.04.2022 №20)

Рассмотрев экспертное заключение  Правого Управления Администрации Губернатора Калужской области от 12.05.2022  №907-П-14/2022, в соответствии  ФЗ от 02.03.2007 №25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.07.2010 №821 « О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Законом Калужской области от 03.12.2007 №382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», администрация сельского поселения «Село Заречный»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1..Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Заречный»  от 18.02.2016 № 15» Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее - Положение) следующие изменения:
                  1.1. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов изложить в новой редакции (прилагается).
                 1.2.  Пункт 7 Положения изложить в новой редакции :
«7. В состав комиссии входят:
а) председатель комиссии должностное лицо     администрации,       ответственное за         работу            по        профилактике коррупционных     и      иных      правонарушений, секретарь- муниципальные служащие, ответственные за вопросы муниципальной службы, кадрового      и правового обеспечения, иные     муниципальные служащие администрации, определяемые главой поселения;
б)         представитель           (представители)        научных         и          образовательных организаций, деятельность которых связана с государственной гражданской или муниципальной службой (далее – научные и образовательные организации)»;
               1.3.  Пункт 8б) после слов «Село Заречный» дополнить «по согласованию.
Согласование осуществляется  в установленном порядке на основании  запроса Главы администрации в 10 –дневный срок со дня  получения запроса.»;
               1.4. Пункт  9  изложить в новой редакции :
« 9. Комиссия создается в количестве 5 человек и действует на непостоянной основе»;
               1.5. В п.14а) заменить текст  «, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. N 1065» на  «утвержденного  Законом Калужской области от 03.12.2007 №382 «О муниципальной службе в Калужской области»;
             1.6.В п. 20 а) заменить текст «утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. N 1065» на    «утвержденного  Законом Калужской области от 03.12.2007 №382 «О муниципальной службе в Калужской области»;
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  (обнародованию).
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сельского поселения «Село Заречный»                                                    Е.А.Локтионова

Приложение
к постановлен6ию администрации
сельского поселения «Село Заречный»
от 27.07.2023 г №40

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов

	Председатель комиссии
	Сивенкова  Кристина Игоревна,
ведущий специалист администрации  СП «Село Заречный»

	Заместитель председателя комиссии
	Пряхина Елена Михайловна,
Глава сельского поселения «Село Заречный»

	Секретарь комиссии
	Саукова Марина Васильевна,
ведущий эксперт администрации СП «Село Заречный»

	Члены комиссии
	Денисова Людмила Николаевна,
директор ЦСДК с. Заречный;
Бутова Елена Николаевна.
Депутат Сельской Думы СП «Село Заречный»(по согласованию)